2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                                                 с. Михайловка                                                      № 03-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского
муниципального района от 20.11.2017 № 1484-па «Об утверждении
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)
муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными
администрации Михайловского муниципального района, на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 № 496-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 08.08.2016 № 509-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 27.06.2016 № 415-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в МБУ МФЦ Михайловского муниципального района Приморского края, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 22.08.2016 № 531-па «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2016 № 793-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 29.06.2015 № 573-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 20.11.2017 № 1484-па «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Михайловского муниципального района, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Таблицу № 2 в Приложении №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Таблицу № 2 в Приложении №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                        В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 20.11.2017 № 1484-па
Таблица №2

	Наименование муниципальной услуги (работы)

Уникальный номер реестровой записи
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (выполнение работы), руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Уникальный номер реестровой записи

056200000132006570619001000100000001007101104
	369,36
	17,23
	2,23
	15,25
	27,08
	19,52
	24,51
	0
	276,34
	20,05
	771,57

Объем муниципального задания в натуральном выражении количество предоставленных услуг                                                       14922

Нормативные затраты на оказание муниципальной  услуги                                                                                                          11513367,54  руб.

Налоги:

транспортный налог - 5000 руб.

налог на имущества - 30000 руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 20.11.2017 № 1484-па

Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в МБУ МФЦ

Михайловского муниципального района Приморского края
Единица измерения показателя объема выполнения Государственной (муниципальной) услуги количество посещений
                                                                                                                                                                                                                                                            Таблица 2
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	056200000132006570619001000100000001007101104
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1.1 Оплата труда с начислениями на выплату по оплате труда

	документовед-оператор
	Чел/ч
	0,8333
	Штатное расписание

	документовед-эксперт
	Чел/ч
	0,2381
	Штатное расписание

	начальник отдела ПОВД
	Чел/ч
	0,1190
	Штатное расписание

	администратор зала
	Чел/ч
	0,2381

	Штатное расписание

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	1.2.1 канцелярские товары
	Шт.
	0,0014
	Методические рекомендации по определению нормативных затрат на содержание МФЦ на территории Приморского края, утвержденные Департаментом информатизации и телекоммуникации Приморского края от 14.05.2015 №40-72

	1.2.2 хозяйственные товары
	шт.
	0,0014

	1.2.3 картриджи
	шт.
	0,001

	1.2.4 бланки
	шт.
	0,0007

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	1.3.1 лицензия антивирус
	Шт.
	0,0007
	Методические рекомендации по определению нормативных затрат на содержание МФЦ на территории Приморского края, утвержденные Департаментом информатизации и телекоммуникации Приморского края от 14.05.2015 №40-72

	1.3.2 лицензия на программу SSEP
	Шт.
	0,0002

	1.3.3  техническое сопровождение программы SSEP
	Шт.
	0,0002

	1.3.4 техническое сопровождение VIPNET client
	Шт.
	0,0005

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	2.1.1 Тепловая энергия
	Гкал
	24,75
	По заключенным договорам

	2.1.2 Электроэнергия
	Квт
	14378,4

	2.1.3 Водоснабжение
	М3
	55

	2.1.4 Водоотведение
	М3
	55

	2.3.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3.1 Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации
	Ед.
	0,00006701
	По заключенным договорам

	2.3.2 Проведение текущего ремонта объектов недвижимого имущества
	Ед.
	0,00006701

	2.3.3 Услуги охраны
	Ед.
	0,00006701

	2.3.4 Экстренный вызов полиции по сигналу тревоги
	Ед.
	0,00006701

	2.3.5 Обслуживание теплосчетчика
	Ед.
	0,00006701

	2.3.6 Вывоз твердых бытовых отходов
	Ед.
	0,00006701

	2.3.7 Обслуживание объектов недвижимого имущества
	Ед.
	0,00006701

	2.3.8 Электроэнергия
	Квт
	1597,6

	2.3.9 Тепловая энергия
	Гкал
	24,75

	2.3.10 Водоснабжение
	куб. м
	55

	2.3.11 Водоотведение
	куб. м
	55

	2.4. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4.1 Техническое обслуживание и профилактический ремонт оборудования

-затраты на восстановление картриджей
	Ед.
	0,00046909

0,00100519
	Методические рекомендации по определению нормативных затрат на содержание МФЦ на территории Приморского края, утвержденные Департаментом информатизации и теле-коммуникации Приморского края от 14.05.2015 №40-72

	2.4.2 Оплата договоров ГПХ
	Ед.
	0,00013400

	2.4.3 Содержание автотранспортного средства
	Ед.
	0,00006701

	2.5. Услуги связи

	2.5.1 Услуги связи

абонентская плата
интернет
	шт

Мбайт
	6

8
	Методические рекомендации по определению нормативных затрат на содержание МФЦ на территории Приморского края, утвержденные Департаментом информатизации и теле-коммуникации Приморского края от 14.05.2015 №40-72

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	2.6.1 Расходы на оплату труда адм. управленческого, адм. хоз., и вспомогательного персонала

	С использование имущественного комплекса согласно штатному расписанию

	директор
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	юрист
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	главный бухгалтер
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	системный администратор
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	завхоз, делопроизводитель
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	уборщик служебных помещений
	Фонд оплаты труда
	0,00011727

	водитель (курьер)
	Фонд оплаты труда
	0,00006701

	рабочий
	Фонд оплаты труда
	0,00003351

	2.7. Прочие услуги

	2.7.1 Продвижение рекламно-информационных услуг

	Ед.
	0,134025745
	Методические рекомендации по определению нормативных затрат на содержание МФЦ на территории Приморского края, утвержденные Департаментом информатизации и теле-коммуникации Приморского края от 14.05.2015 №40-72

	2.7.2 Прочие затраты (налоги, госпошлина, суточные)
	Ед.
	0,000067128

	2.7.3 Горюче-смазочные материалы
	Ед.
	0,273144468

	2.7.5 заправка картриджей
	Ед..
	0,000335064

	2.7.6 Расходы на бумагу
	Ед.
	0,002135653

	2.7.7 Расходы на приобретение и обслуживание программ 1С, консультант плюс
	Ед.
	0,000134026

	2.7.8 Обучение и повышение квалификации работников
	Ед.
	0,000268051

1